
Proposta N. 104 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO
Registro Generale nr.330 del 16/04/2024

Oggetto:
Contratto Rep. N. 4053 del 25/09/2021-Concessione del servizio di refezione scolastica nelle scuole dell’infanzia
e primarie del Comune di Collesalvetti per gli a.s. 2020/2021-2021/2022-2022/2023. Svincolo polizza
fideiussoria.

La sottoscritta dott.ssa Rita Funari, nominata Responsabile dell’Area 2 “Servizi al Cittadino”, con Decreto del
Sindaco n. 6 del 12.02.2024, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della
Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n. 190/2012;

VISTI:
-l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le
funzioni dirigenziali;
-lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s. m. i., ed in
particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari di
funzioni dirigenziali;
-il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s. m. i., art. n. 21 e art. n. 22;
-la L. 241/990 e s. m. i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli atti;
-il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di comportamento
dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17/12/2013 e da ultimo
aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;
-il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità
2022-2024, come approvati con deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 28.04.2022;

VISTE:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 
- la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di
previsione armonizzato 2024/2026”; 
- la Delibera di Giunta di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 n. 16 del 23/01/2024;
- la Delibera di Giunta n. 49 del 09/04/2024 Approvazione dell'aggiornamento della sez. 2.3 "Rischi corruttivi
e trasparenza" del Piao - Ptpct;

RICHIAMATI:



-il Contratto Rep. N. 4053 del 25/09/2021-Concessione del servizio di refezione scolastica nelle scuole
dell’infanzia e primarie del Comune di Collesalvetti per gli a.s. 2020/2021-2021/2022-2022/2023 CIG
8554828365, come aggiudicato con determinazione dirigenziale n. 92 (RG 521) del 21/09/2017 alla Società
cooperativa CIRFOOD - P.IVA 00464110352, poi rinnovato con Determina dirigenziale n.175/2020
(R.G.n.1031/2020), in conformità con le previsioni del Contratto iniziale;

-il prot. n. 58203 del 19/03/2024 con il quale la Cifood s.c. P.I. 00464110352 richiede lo svincolo della
fideiussione n. 1687573 – 25/08/2022 emessa da ELBA ASSICURAZIONI (adesso REVO Insurance Spa) di €.
83.055,00;

PRESO ATTO della corretta esecuzione della prestazione, come attestato dal Responsabile del procedimento
Dott.ssa Rita Runari nominata Responsabile dell’Area 2 “Servizi al Cittadino”, con Decreto del Sindaco n. 6
del 12.02.2024, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n.
241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n. 190/2012;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, che ricorrano i presupposti per procedere con lo svincolo della polizza
fideiussoria n. 1687573 – 25/08/2022 emessa da ELBA ASSICURAZIONI (adesso REVO Insurance Spa) di €.
83.055,00;

per i motivi espressi in narrativa,

DETERMINA

Di svincolare la polizza fideiussoria di €. 83.055,00 contratta dalla Ditta la Cifood s.c. P.I. 00464110352
in favore del Comune di Collesalvetti a titolo di cauzione per il servizio di refezione scolastica nelle
scuole dell’infanzia e primarie del territorio per gli a.s. 2020/2021-2021/2022-2022/2023.

Di trasmettere copia del presente atto, così come richiesto dalla Ditta Cifood s.c. P.I. 00464110352 nella
nota prot. n. 58203 del 19/03/2024 , a mezzo Pec ai seguenti indirizzi:

alla banca garante revo@pec.revoinsurance.com

p.c. a amministrazione@cert.cirfood.com

Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rita Runari nominata Responsabile
dell’Area 2 “Servizi al Cittadino”, con Decreto del Sindaco n. 6 del 12.02.2024, la quale dichiara di essere
in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma
41 della L. n. 190/2012.

Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio telematico dell’ente e la registrazione
nella sezione amministrazione trasparente del portale istituzionale in coerenza con le vigenti disposizioni
in materia di procedimento amministrativo e di trasparenza dei relativi atti e documenti.

Il Responsabile dell'Area
Rita Funari

mailto:amministrazione@cert.cirfood.com


_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 18/04/2024 al
03/05/2024.

Collesalvetti, 18/04/2024

L'incaricato
BERRETTONI MONICA


